
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ № 1 ИМЕНИ СЕМИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,  

ВЫПУСКНИКОВ ШКОЛЫ, Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от 31.08.2023                                                                                       № _472_         
 

г. Славянск-на-Кубани 

 

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ лицее №1 в 2023-2024 учебном году 

  

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения  

всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 

2023 года № 2380 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 

учебном году»,  приказа управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район от 25 августа 2023 года              

№ 1533 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» (далее – Олимпиада) п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственного за организацию проведения школьного этапа 

Олимпиады Матряшину Татьяну Витальевну, заместителя директора по НМР. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) с 13 сентября по 24 октября 2023 г. в установленные сроки 

(приложение 1) в соответствии с правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/23598-20. 

3. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады по географии, 

английскому языку, немецкому языку, китайскому языку, истории, искусству 

(МХК), литературе, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физической культуре, 

экологии, экономике в традиционном формате, в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников.  

4. Организовать проведение школьного этапа Олимпиад по астрономии, 

биологии, химии, физике, математике, информатике на технической платформе 

«Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 

5. Время начала Олимпиад – 10.00.  

6. Освещать информацию о проведении Олимпиады на сайте лицея. 



7. Классным руководителям заполнить форму учета участников Олимпиад в 

срок до 02.09.2023, собрать с родителей (законных представителей) заявления, 

согласия на обработку персональных данных в срок до 8 сентября 2023 года.   

8. Утвердить состав школьных предметных комиссий (приложение №2).  

9. Зам.председателя школьных предметных комиссий организовать 

проверку работ обучающихся и оформление итогового протокола в 

трехдневный срок со дня проведения Олимпиады, определить победителей и 

призеров Олимпиады на основании ранжирования списка участников по 

каждому и требований к определению количества победителей и призеров. 

10. Матряшиной Татьяне Витальевне обеспечить хранение 

олимпиадных комплектов в срок до 15 сентября 2024 года. 

 

 

Директор МБОУ лицей №1                       Л.И. Белик 

____________________________________________________________________ 

 

Проект приказа внесен 

заместителем директора по НМР           Т.В. Матряшиной 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                          к приказу от _31.08.2023_№ _472_ 

Сроки  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году  

 
№ 

п/п 

Класс  Наименование 

олимпиады 

Формат проведения Дата  

проведения 

 Школьный этап всероссийской олимпиады 

1 5-11 Китайский язык традиционный 13 сентября 2023 г. 

2 5-11 Искусство  традиционный 14 сентября 2023 г. 

3 9-11 Право традиционный 15 сентября 2023 г. 

4 5-11 История  традиционный 18 сентября 2023 г. 

5 5-11 Литература  традиционный 19 сентября 2023 г. 

6 5-11 Немецкий язык традиционный 20 сентября 2023 г. 

7 5-11 Технология традиционный 21 сентября 2023 г. 

8 4-11 Русский язык  традиционный 25 сентября 2023 г. 

9 7-11 Физика  Дистанционно  на платформе 

«Сириус.Курсы» 

26 сентября 2023 г. 

10 7-11 Экология  традиционный 27 сентября 2023 г. 

11 5-11 Экономика  традиционный 28 сентября 2023 г. 

12 5-11 Физическая культура традиционный 29 сентября 2023 г.   

13 5-11 Английский язык традиционный 2 октября 2023 г. 

14 5-11 Химия Дистанционно  на платформе 

«Сириус.Курсы» 

3 октября 2023 г.  

15 5-11 География  традиционный 4 октября 2023 г.  

16 6-11 Обществознание  традиционный 9 октября 2023 г. 

17 5-11 Биология Дистанционно  на платформе 

«Сириус.Курсы» 

10 октября 2023 г. 

18 5-11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

традиционный 11 октября 2023 г. 

19 5-11 Математика Дистанционно  на платформе 

«Сириус.Курсы» 

17 октября 2023 г. 

20 4-11 Астрономия Дистанционно  на платформе 

«Сириус.Курсы» 

18 октября 2023 г. 

21 5-11 Информатика  Дистанционно  на платформе 

«Сириус.Курсы» 

24 октября 2023 г. 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                          к приказу от _31.08.2023_№ _472_ 

 

Состав школьных предметных комиссий 

Название 

олимпиады 

ФИО учителя Должность, предмет Статус  

Искусство  Сизонец С.Ю. учитель, музыка зам.председателя 

Хусаинова Э.М. учитель, ИЗО член комиссии 

Васьков А.А. учитель, ИЗО член комиссии 

Азбукин А.А. учитель, ИЗО член комиссии 

Осьминкина Е.Л. учитель, музыка член комиссии 

Право  Бурмасов А.Ю. учитель, история, 

обществознание, 

право 

зам.председателя 

Майстренко О.Ю. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Хусаинова Э.М. учитель, история, 

обществознание, 

право 

член комиссии 

Криховецкая А.П. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Лабунец А.А. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

История  Майстренко О.Ю. учитель, история, 

обществознание 

зам.председателя 

Бурмасов А.Ю. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Хусаинова Э.М. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Криховецкая А.П. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Лабунец А.А. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Литература Гриценко Т.И. учитель, русский 

язык, литература 

зам.председателя 

Белик Л.И. учитель, русский 

язык, литература 

член комиссии 

Матряшина Т.В. учитель, русский 

язык, литература 

член комиссии 

Пинаева Т.В. учитель, русский 

язык, литература 

член комиссии 

Шепель А.М. учитель, русский 

язык, литература 

член комиссии 

Технология  Самойлова Е.Ю. учитель, технология зам.председателя 



Азбукин А.А. учитель, технология член комиссии 

Бутримова Е.В. учитель, начальные 

классы 

член комиссии 

Голенко Н.В. учитель, начальные 

классы 

член комиссии 

Сиротина Е.Н. учитель, начальные 

классы 

член комиссии 

Экономика  Загородняя Т.А. учитель, экономика зам.председателя 

Майстренко О.Ю. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Бурмасов А.Ю. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Хусаинова Э.М. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Криховецкая А.П. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Русский язык Матряшина Т.В. учитель, русский 

язык, литература 

зам.председателя 

Гриценко Т.И. учитель, русский 

язык, литература 

член комиссии 

Зауэр М.А. учитель, русский 

язык, литература 

член комиссии 

Пинаева Т.В. учитель, русский 

язык, литература 

член комиссии 

Шепель А.М. учитель, русский 

язык, литература 

член комиссии 

Экология Зуенко Е.В.  учитель, биология зам.председателя 

Бродская В.Е. учитель, биология член комиссии 

Бовтунова Л.М. учитель, химия член комиссии 

Николина Е.А. учитель, физика член комиссии 

Денисова Н.В. учитель, физика член комиссии 

Физическая 

культура 

Букина А.В. учитель, физическая 

культура 

зам.председателя 

Коробка Н.Н. учитель, физическая 

культура 

член комиссии 

Зубакина С.И. учитель, физическая 

культура 

член комиссии 

Васьков А.А. учитель, ОБЖ член комиссии 

Сметанко А.А. учитель, физическая 

культура 

член комиссии 

Английский язык 

Немецкий язык 

Китайский язык 

Мирная Г.А. учитель, английский 

язык 

зам.председателя 

Будыльская М.Г. учитель, английский 

язык 

член комиссии 



Поцелуйко Е.В. учитель, английский 

язык 

член комиссии 

Сухих М.Н. учитель, английский 

язык 

член комиссии 

Чатинян А.С. учитель, английский 

язык 

член комиссии 

География Загородняя Т.А. учитель, география зам.председателя 

Мокшина Л.А. учитель, география член комиссии 

Бродская В.Е. учитель, биология член комиссии 

Зуенко Е.В. учитель, биология член комиссии 

Хусаинова Э.М. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Обществознание  Хусаинова Э.М. учитель, история, 

обществознание 

зам.председателя 

Бурмасов А.Ю. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Майстренко О.Ю. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Криховецкая А.П. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Лабунец А.А. учитель, история, 

обществознание 

член комиссии 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Васьков А.А. учитель, ОБЖ зам.председателя 

Коробка Н.Н. учитель, физическая 

культура 

член комиссии 

Зубакина С.И. учитель, физическая 

культура 

член комиссии 

Букина А.В. учитель, физическая 

культура 

член комиссии 

Азбукин А.А. учитель, технология член комиссии 

 

 
 

 

Директор МБОУ лицея №1                      Л.И. Белик 

 

 

 

 

 


		2024-04-17T13:27:05+0300
	Белик Любовь Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




